

< 保険医療機関、保険薬局の先生方へ >

当院で実施される化学療法レジメン情報

当院でがん薬物療法を受ける患者さんの適正使用、副作用管理を目的として公開するものであり、その他の目的での用途は想定しておりません。投与量、投与スケジュールは、患者さんの状態によって変更される場合があります。公開可能なレジメンのみ掲載しており、適宜更新いたします。

福井総合クリニックがん化学療法レジメン (2021年9月作成)

【掲載がん種】

乳がん

胃がん

大腸がん

膵胆道がん

内分泌がん

食道がん

悪性リンパ腫

MSI-High 固形がん

原発不明がん

卵巣がん

- ・ 経口薬のみの治療は未掲載
- ・ 併用する経口薬は原則、当日夕から服用開始

レジメンに関する照会や患者さんの状態に関する相談及び情報提供等に応じます。

連絡先：福井総合クリニック薬剤課 TEL:0776-21-1300 (代表)

乳がん

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
CMF	メソトレキセート	メソトレキセート	40mg/m ²	day1, 8	28日
	5-FU	フルオウラシル	500mg/m ²	day1, 8	
	エンドキサン	シクロフォスファミド	100mg/body/day (経口)	day1~14	
AC	アドリアシン	ドキシフルビシン	60mg/m ²	day1	21日
	エンドキサン	シクロフォスファミド	600mg/m ²	day1	
FEC60・75・100	エピルビシン	エピルビシン	60・75・100mg/m ²	day1	21日
	エンドキサン	シクロフォスファミド	500mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオウラシル	500mg/m ²	day1	
HER 単独	ハーセプチン	トラスツマブ	4mg/kg (初回) 2mg/kg (2回目以降)	day1	7日
VNR	ナベルピン	ビノレルピン	25mg/m ²	day1, 8	21日
weekly PTX+HER	タキソール	パクリタキセル	80mg/m ²	day1	7日
	ハーセプチン	トラスツマブ	4mg/kg (初回) 2mg/kg (2回目以降)	day1	
乳癌 GEM 単独	ジエムザール	ゲムシタビン	1250mg/m ²	day1, 8	21日
GT	タキソール	パクリタキセル	175mg/m ²	day1	21日
	ジエムザール	ゲムシタビン	1250mg/m ²	day1, 8	
ハラヴェン単独	ハラヴェン	エリブリン	1.4mg/m ²	day1, 8	21日
BV+PTX	タキソール	パクリタキセル	90mg/m ²	day1, 8, 15	28日
	アバスタチン	ベバシズマブ	10mg/kg	day1, 15	
PER+HER+DTX	パーシエタ	ヘルツスマブ	840mg/body (初回) 420mg/body (2回目以降)	day1	21日
	ハーセプチン	トラスツマブ	8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降)	day1	
	タキソール	トセタキセル	75mg/m ²	day1	

乳がん・胃がん共通

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
weekly PTX	タキソール	パクリタキセル	80mg/m ²	day1, 8, 15	28日
TS-1/weekly PTX	タキソール	パクリタキセル	60mg/m ²	day1, 8, 15	28日
	ティーエスワン	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム	80~120mg/body/day	day1~14	
3-wHER 単独	ハーセプチン	トラスツマブ	8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降)	day1	21日
胃癌・乳癌 DOC 単独	タキソール	トセタキセル	60mg/m ²	day1	21日

胃がん

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
TS-1/low dose CDDP	シスプラチン	シスプラチン	25mg/m ²	day1, 8, 15	35日
	ティーエスワン	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム	80mg/m ² /day	day1~21	
bi-weekly PTX/CDDP	タキソール	パクリタキセル	120mg/m ²	day1	14日
	シスプラチン	シスプラチン	30mg/m ²	day1	
bi-weekly CPT-11/CDDP	トポテシ	イリノテカン	60mg/m ²	day1	14日
	シスプラチン	シスプラチン	30mg/m ²	day1	
MTX/5-FU (少量投与法)	メトトレキサート	メトトレキサート	30mg/m ²	day1	7日
	5-FU	フルオウラシル	500mg/body	day1	
HER+セローダ	ハーセプチン	トラスツマブ	8mg/kg(初回) 6mg/kg(2回目以降)	day1	21日
	セローダ	カヘシタヒン	2000mg/m ² /day	day1~14	
PTX/RAM	タキソール	パクリタキセル	80mg/m ²	day1, 8, 15	28日
	サイラムザ	ラムシルマブ	8mg/kg	day1, 15	
ニホルマブ	オプジーボ	ニホルマブ	240mg/body	day1	14日
TS-1/DTX	タキソール	トセタキセル	40mg/m ²	day1	21日
	ティーエスワン	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム	80~120mg/body/day	day1~14	

胃がん・大腸がん共通

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
TS-1/CPT-11 (5w-IRIS)	トポテシ	イリノテカン	80mg/m ²	day1, 15	35日
	ティーエスワン	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム	80~120mg/body/day	day1~21	
SOX	エルフラット	オキサリプラチン	130mg/m ²	day1	21日
	ティーエスワン	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム	80mg/m ² /day	day1~14	

大腸がん

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
mFOLFOX6 (CV port)	アイソリン	レボリナート	200mg/m ²	day1	14日
	エルフラット	オキサリプラチン	85mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオウラシル	2400mg/m ²	day1	
BV+mFOLFOX6 (CV port)	アバシチン	ベパシズマブ	5mg/kg	day1	14日
	アイソリン	レボリナート	200mg/m	day1	
	エルフラット	オキサリプラチン	85mg/m ²	day1	

	5-FU	フルオロウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	2400mg/m ²	day1	
C-mab+mFOLFOX6 (weekly・CV port)	ア-ヒ [®] タックス	セツキシマフ [®]	400mg/m ² (初回) 250mg/m ² (2回目以降)	day1, 8	14日
	アイソホ [®] リン	レホ [®] ホリナート	200mg/m ²	day1	
	エルブ [®] ラット	オキサリフ [®] ラチン	85mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	2400mg/m ²	day1	
C-mab+mFOLFOX6 (biweekly・CV port)	ア-ヒ [®] タックス	セツキシマフ [®]	500mg/m ²	day1	14日
	アイソホ [®] リン	レホ [®] ホリナート	200mg/m ²	day1	
	エルブ [®] ラット	オキサリフ [®] ラチン	85mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	2400mg/m ²	day1	
P-mab+mFOLFOX6 (CV port)	ヘ [®] クティビ [®] ックス	ハ [®] ニツマフ [®]	6mg/kg	day1	14日
	アイソホ [®] リン	レホ [®] ホリナート	200mg/m ²	day1	
	エルブ [®] ラット	オキサリフ [®] ラチン	85mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	2400mg/m ²	day1	
FOLFIRI-2 (CV port)	アイソホ [®] リン	レホ [®] ホリナート	200mg/m ²	day1	14日
	トホ [®] テシン	イリノテカン	150mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	2400mg/m ²	day1	
BV+FOLFIRI-2 (CV port)	アハ [®] スチン	ヘ [®] ハ [®] シス [®] マフ [®]	5mg/kg	day1	14日
	アイソホ [®] リン	レホ [®] ホリナート	200mg/m ²	day1	
	トホ [®] テシン	イリノテカン	150mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	2400mg/m ²	day1	
C-mab+FOLFIRI-2 (weekly・CV port)	ア-ヒ [®] タックス	セツキシマフ [®]	400mg/m ² (初回) 250mg/m ² (2回目以降)	day1, 8	14日
	アイソホ [®] リン	レホ [®] ホリナート	200mg/m ²	day1	
	トホ [®] テシン	イリノテカン	150mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	2400mg/m ²	day1	
C-mab+FOLFIRI-2 (biweekly・CV port)	ア-ヒ [®] タックス	セツキシマフ [®]	500mg/m ²	day1	14日
	アイソホ [®] リン	レホ [®] ホリナート	200mg/m ²	day1	
	トホ [®] テシン	イリノテカン	150mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	2400mg/m ²	day1	
P-mab+FOLFIRI-2 (CV port)	ヘ [®] クティビ [®] ックス	ハ [®] ニツマフ [®]	6mg/kg	day1	14日
	アイソホ [®] リン	レホ [®] ホリナート	200mg/m ²	day1	
	トホ [®] テシン	イリノテカン	150mg/m ²	day1	

	5-FU	フルオウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオウラシル	2400mg/m ²	day1	
RAM+FOLFIRI-2 (CV port)	サイラムザ [®]	ラムシルマフ [®]	8mg/kg	day1	14 日
	アイソホ [®] リン	レホ [®] ホリナート	200mg/m ²	day1	
	トホ [®] テシン	イリノテカン	150mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオウラシル	2400mg/m ²	day1	
セツキシマフ [®] 単独	ア-ヒ [®] タックス	セツキシマフ [®]	400mg/m ² (初回) 250mg/m ² (2 回目以降)	day1	7 日
セツキシマフ [®] +CPT-11	ア-ヒ [®] タックス	セツキシマフ [®]	400mg/m ² (初回) 250mg/m ² (2 回目以降)	day1, 8	14 日
	トホ [®] テシン	イリノテカン	150mg/m ²	day1	
ハ [®] ニツマフ [®] 単独	ハ [®] クティビ [®] ックス	ハ [®] ニツマフ [®]	6mg/kg	day1	14 日
LV/5-FU (RPMI)	アイソホ [®] リン	レホ [®] ホリナート	250mg/m ²	day1, 8, 15	28 日
	5-FU	フルオウラシル	500mg/m ²	day1, 8, 15	
CPT-11 単独	トホ [®] テシン	イリノテカン	100mg/m ²	day1, 8, 15	35 日
UFT/LV+CPT-11	トホ [®] テシン	イリノテカン	100mg/m ²	day1	21 日
	UFT-E	テガ [®] フル・ウラシル	300mg/m ² /day	day1~14	
	ユーゼ [®] ル	ホリナートカルシウム	50mg/body/day	day1~14	
XEROX	エルブ [®] ラット	オキサリフ [®] ラチン	130mg/m ²	day1	21 日
	セ [®] ロータ [®]	カヘ [®] シタビ [®] ン	2000mg/m ² /day	day1~14	
BV+XEROX	アハ [®] スチン	ハ [®] ハ [®] シス [®] マフ [®]	7.5mg/kg	day1	21 日
	エルブ [®] ラット	オキサリフ [®] ラチン	130mg/m ²	day1	
	セ [®] ロータ [®]	カヘ [®] シタビ [®] ン	2000mg/m ² /day	day1~14	
BV+TS-1	アハ [®] スチン	ハ [®] ハ [®] シス [®] マフ [®]	5mg/kg	day1, 15, 29	42 日
	ティーエスワン	テガ [®] フル・キ [®] メラシル・ オテラシルカリウム	80mg/m ² /day	day1~28	
BV+TS-1 【3 週毎】	アハ [®] スチン	ハ [®] ハ [®] シス [®] マフ [®]	7.5mg/kg	day1	21 日
	ティーエスワン	テガ [®] フル・キ [®] メラシル・ オテラシルカリウム	80~120mg/body/day	day1~14	
BV+セ [®] ロータ [®]	アハ [®] スチン	ハ [®] ハ [®] シス [®] マフ [®]	7.5mg/kg	day1	21 日
	セ [®] ロータ [®]	カヘ [®] シタビ [®] ン	2000mg/m ² /day	day1~14	
BV+SOX	アハ [®] スチン	ハ [®] ハ [®] シス [®] マフ [®]	7.5mg/kg	day1	21 日
	エルブ [®] ラット	オキサリフ [®] ラチン	130mg/m ²	day1	
	ティーエスワン	テガ [®] フル・キ [®] メラシル・ オテラシルカリウム	80mg/m ² /day	day1~14	
BV+ロンサーフ	アハ [®] スチン	ハ [®] ハ [®] シス [®] マフ [®]	5mg/kg	day1, 15	28 日
	ロンサーフ	チビ [®] ラシル塩酸塩・ トリフルリジン	70mg/m ² /day	day1~5 day8~12	

膵胆道がん

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
GEM 単独	ジエムザール	ゲムシタビン	1000mg/m ² (70歳以上：800mg/m ²)	day1, 8, 15	28日
TS-1/GEM	ジエムザール	ゲムシタビン	800mg/m ² (70歳以上：600mg/m ²)	day1, 15	28日
	ティーエスワン	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム	60mg/m ² /day	day1~14	
TS-1/GEM 定速静注	ジエムザール	ゲムシタビン	1200mg/m ²	day1	14日
	ティーエスワン	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム	80mg/m ² /day	day1~7	
胆道癌 TS-1/CDDP	シスプラチン	シスプラチン	30mg/m ²	day1, 8	35日
	ティーエスワン	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム	80mg/m ² /day	day1~21	
GEM/CDDP	シスプラチン	シスプラチン	25mg/m ²	day1, 8	21日
	ジエムザール	ゲムシタビン	1000mg/m ²	day1, 8	
FOLFIRINOX (CV port)	エルプラット	オキサリプラチン	85mg/m ²	day1	14日
	アイソホリン	レホホリナート	200mg/m ²	day1	
	トポテシ	イリノテカン	180mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	400mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	2400mg/m ²	day1	
GEM+nab-PTX	アプタキサン	nabパクリタキセル	125mg/m ²	day1, 8, 15	28日
	ジエムザール	ゲムシタビン	1000mg/m ²	day1, 8, 15	
膵癌術前 GS	ジエムザール	ゲムシタビン	1000mg/m ²	day1, 8	21日
	ティーエスワン	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム	80mg/m ² /day	day1~14	
オニバイト+5FU/LV (CV port)	オニバイト	リホソム化イリノテカン	70mg/m ²	day1	14日
	アイソホリン	レホホリナート	200mg/m ²	day1	
	5-FU	フルオロウラシル	2400mg/m ²	day1	

内分泌がん

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
内分泌癌 CDDP/CPT-11	シスプラチン	シスプラチン	60mg/m ²	day1	28日
	トポテシ	イリノテカン	60mg/m ²	day1, 8, 15	

食道がん

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
食道癌 DOC 単独	タキソテル	トセタキセル	60~70mg/m ² (75歳以上：600mg/m ²)	day1	21日
食道癌ニボルマブ	オゾジネホ	ニボルマブ	240mg/body	day1	14日

MSI-High 固形がん

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
ヘムブ・ロリス・マブ	キイトルーダ	ヘムブ・ロリス・マブ	200mg/body	day1	21日

悪性リンパ腫

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
CHOP	アドリアシン	ドキシルビシン	50mg/m ²	day1	21日
	エンドキサン	シクロフォスファミド	750mg/m ²	day1	
	オンコピン	ビンクリスチン	1.4mg/m ²	day1	
	フレトニン	フレトニゾロン	100mg/body/day	day1~5	

原発不明がん

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
原発不明癌 TC	タキソール	パクリタキセル	200mg/m ²	day1	21日
	カルボプラチン	カルボプラチン	AUC6	day1	

卵巣がん

レジメン名	商品名	一般名	投与量	投与日	1クール
TC	タキソール	パクリタキセル	180mg/m ²	day1	21日
	カルボプラチン	カルボプラチン	AUC5	day1	
Weekly TC	タキソール	パクリタキセル	80mg/m ²	day1, 8, 15	28日
	カルボプラチン	カルボプラチン	AUC5	day1	
卵巣癌 GC	カルボプラチン	カルボプラチン	AUC5	day1	21日
	ジェムザール	ゲムシタビン	1000mg/m ²	day1, 8	
DC	タキソール	ドセタキセル	60~70mg/m ²	day1	21日
	カルボプラチン	カルボプラチン	AUC5~6	day1	
卵巣癌 TC+BV	タキソール	パクリタキセル	175mg/m ²	day1	21日
	カルボプラチン	カルボプラチン	AUC6	day1	
	アバスタチン	ヘパシズマブ	15mg/kg	day1	
ドキシル単独	ドキシル	リポソーム化 ドキシルビシン	40mg/m ²	day1	28日